

## Informacje o funduszach strukturalnych, międzynarodowych i krajowych

### Konkursy

1. Projekty transgraniczne i ponadnarodowe w ramach Funduszu Współpracy Regionalnej
2. Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych ogłosiła konkurs na dofinansowanie projektów w ramach Działania 1.2 Działalność badawczo-rozwojowa przedsiębiorstw, typ projektów Bon na innowacje

### Komunikaty

1. Harmonogram konkursów na rok 2018
2. MliR - konsultacje projektu zmian Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji
3. Materiał informacyjny dotyczący rozliczania kosztów zaangażowania personelu projektu Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020 (aktualizacja styczeń 2018 r.)

## Konkursy

### 1. Projekty transgraniczne i ponadnarodowe w ramach Funduszu Współpracy Regionalnej

**Cel:** Wsparcie współpracy transgranicznej i ponadnarodowej pomiędzy państwami darczyńcami (Islandia, Norwegia, Liechtenstein), 16 państwami beneficjentami Funduszu Norweskiego i EOG oraz 10 państwami spoza UE (Albania, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Była Jugosłowiańska Republika Macedonii, Mołdawia, Czarnogóra, Rosja, Serbia, Turcja i Ukraina).

**Tematyka:**

- innowacje, badania, edukacja i konkurencyjność,
- integracja społeczna, zatrudnienie młodzieży i ograniczanie ubóstwa,
- środowisko, energia, zmiany klimatu i gospodarka niskoemisyjna,
- kultura, społeczeństwo obywatelskie, dobre zarządzanie, podstawowe prawa i wolności,
- sprawiedliwość i sprawy wewnętrzne.

**Wnioskodawcy:** Konsorcjum składające się z podmiotów z co najmniej 3 krajów, w tym przynajmniej z 2 państw beneficjentów. W każdym projekcie musi być lider i 2 partnerów, z których przynajmniej jeden jest z państwa beneficjenta.

Partner wiodący – każdy podmiot z obszaru objętego grantami Europejskiej Współpracy Gospodarczej i norweskiemi.

Partner beneficjent – każdy podmiot z obszaru objętego grantami Europejskiej Współpracy Gospodarczej i norweskiemi oraz podmioty z państw spoza UE (Albania, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Była Jugosłowiańska Republika Macedonii, Mołdawia, Czarnogóra, Rosja, Serbia, Turcja i Ukraina).

Partner stowarzyszony – podmiot zarejestrowany na terenie państw darczyńców, państw członkowskich UE lub organizacja międzynarodowa.

**Dofinansowanie:** min. 1 mln euro na projekt. Wysokość dofinansowania dla partnerów mających status uczelni wyższej lub instytucji badawczej – do 90%.

Całkowity budżet – 34,5 mln euro. Budżet w pierwszym naborze – 15 mln euro.

**Okres trwania projektu:** Planowany termin rozpoczęcia projektów – 2019 r., ostateczny termin kwalifikowalności wydatków – 30 kwietnia 2024 r.

**Termin składania wniosków:** do 1 lipca 2018 r., godz. 12:00.

**Miejsce/Sposób składania wniosków:** Nabór wniosków międzynarodowych odbywa się poprzez system elektroniczny dostępny na stronie: <http://www.egregsystem.info/regionalcooperation>.

**Szczegółowe informacje** dostępne są na stronie: <https://eeagrants.org/regionalcooperation>.

**W przypadku pytań prosimy o kontakt:**

**dr Anita Uchańska**

**Dział Funduszy Strukturalnych Centrum Obsługi Projektów**

**tel. 22 234 14 27, email: [anita.uchanska@pw.edu.pl](mailto:anita.uchanska@pw.edu.pl)**

---

## **2. Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych ogłosiła konkurs na dofinansowanie projektów w ramach Działania 1.2 Działalność badawczo-rozwojowa przedsiębiorstw, typ projektów Bon na innowacje**

**Cel:** Wsparcie przedsięwzięć polegających na realizacji prac badawczych określonych przez mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa posiadające status spin-off, we współpracy z instytucją naukową.

**Tematyka:** Opracowanie lub rozwój nowego lub ulepszanego produktu, usługi lub zmian procesowych, w tym także usług z zakresu wzornictwa.

**Wnioskodawcy:** Mikro, małe, średnie przedsiębiorstwa posiadające status spin-off definiowanych jako przedsiębiorstwo oparte na wynikach badań naukowych prowadzonych na uczelni, w instytucie badawczym lub instytucie PAN, bądź utworzone z udziałem pracowników wcześniej wymienionych podmiotów.

**Partnerstwo/Podwykonawstwo:** Wykonawcami usług mogą być:

- uczelnie publiczne, państwowe instytuty badawcze, instytuty PAN lub inne jednostki naukowe będące organizacją prowadzącą badania i upowszechniającą wiedzę, które podlegają ocenie jakości działalności naukowej lub badawczo-rozwojowej jednostek naukowych i otrzymały co najmniej ocenę B.  
Usługa nie może być zlecona macierzystej jednostce naukowej;
- centra badawczo-rozwojowe o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej.

**Dofinansowanie:** max. poziom dofinansowania wynosi 80 % kosztów kwalifikowalnych projektu, max. wartość dofinansowania projektu – 200 tys. zł.

Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów to 5 mln euro.

**Okres trwania projektu:** do 12 m-cy.

**Termin składania wniosków:** nabór ciągły **od 28 lutego 2018 r.** do wyczerpania limitu środków określonych na poziomie 250% kwoty przeznaczonej na konkurs lub do zamknięcia konkursu przez Dyrektora MJWPU.

**Miejsce/Sposób składania wniosków:** Wyłącznie w wersji elektronicznej za pośrednictwem systemu informatycznego elektronicznego MEWA 2.0 dostępnego poprzez Serwis RPO WM [www.funduszedlamazowska.eu](http://www.funduszedlamazowska.eu).

Dokumentację związaną z procesem zgłaszania się jednostek Uczelni w roli wykonawcy prac merytorycznych w projekcie, w kwotach powyżej limitu wskazanego w pełnomocnictwach kierowników jednostek organizacyjnych PW, podpisuje Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Rajmund Bacewicz za pośrednictwem Działu Komercjalizacji i Transferu Technologii CZIiT PW.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie:

<https://www.funduszedlamazowska.eu/nabory-wnioskow/1-2-dzialalnosc-badawczo-rozwojowa-przedsiębiorstw-typ-projektow-bon-na-innowacje-rpma-01-02-00-ip-01-14-075-18/>

**W przypadku pytań prosimy o kontakt:**

**Magdalena Mielniczuk**

**Dział Funduszy Strukturalnych Centrum Obsługi Projektów**

**tel. 22 234 71 98, email: [magdalena.mielniczuk@pw.edu.pl](mailto:magdalena.mielniczuk@pw.edu.pl)**

## Komunikaty

### 1. Harmonogram konkursów na rok 2018

Na stronie Centrum Obsługi Projektów PW, w dziale Szkolenia/Materiały zamieszczono [harmonogram konkursów na 2018 r.](#) (stan na 1 lutego 2018 r.). Będzie on aktualizowany na bieżąco, o czym będziemy Państwa informować.

Harmonogram został przygotowany przez pracowników COP PW i zawiera informacje o możliwościach finansowania projektów w ramach funduszy strukturalnych, międzynarodowych i krajowych. Konkursy są posortowane według daty zakończenia naboru, a następnie według instytucji ogłaszającej konkurs. Niektóre z naborów są dopiero planowane i nie podano ich szczegółów.

**Dostęp** do działu Szkolenia/Materiały i harmonogramu jest możliwy z **komputerów w sieci PW**.

**W przypadku pytań prosimy o kontakt:**

**dr Halina Bukowiecka**

**Sekcja Informacji Centrum Obsługi Projektów**

**tel. 22 234 57 71, email: [halina.bukowiecka@pw.edu.pl](mailto:halina.bukowiecka@pw.edu.pl)**

---

### 2. MliR - konsultacje projektu zmian Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju zaprasza do wzięcia udziału w konsultacjach projektu zmian Wytycznych w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014–2020. Główne zmiany w Wytycznych dotyczą dołączenia do dokumentu załącznika nr 2 zawierającego standardy dostępności dla polityki spójności 2014–2020 oraz doprecyzowania m.in. kwestii neutralności projektów/produktów w stosunku do ww. zasad horyzontalnych.

**Uwagi prosimy zgłaszać wyłącznie na formularzu**, dostępnym na stronie COP PW, **do 12 lutego 2018 r.** na adres: [malgorzata.szymanska@pw.edu.pl](mailto:malgorzata.szymanska@pw.edu.pl).

Dział Funduszy Strukturalnych Centrum Obsługi Projektów PW zweryfikuje przesłane przez Państwa wątpliwości i wskazówki a następnie przedłoży do Ministerstwa w jednym dokumencie, jako stanowisko Politechniki Warszawskiej.

**W przypadku pytań prosimy o kontakt:**

**Małgorzata Szymańska**

**Dział Funduszy Strukturalnych Centrum Obsługi Projektów**

**tel. 22 234 71 99, email: malgorzata.szymanska@pw.edu.pl**

---

### **3. Materiał informacyjny dotyczący rozliczania kosztów zaangażowania personelu projektu Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020 (aktualizacja styczeń 2018 r.)**

Dokument zawiera wskazówki zarówno dla beneficjentów PO WER, jak i instytucji odpowiedzialnych za wdrażanie programu. Stanowi interpretację Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014–2020 i ma charakter instruktażowy. Sposób rozliczania kosztów zaangażowania personelu projektu PO WER został opisany we wniosku o dofinansowanie projektu oraz Wytycznych, które to dokumenty są wiążące dla stron umów o dofinansowanie, tj. zarówno dla beneficjentów PO WER jak i instytucji odpowiedzialnych za wdrażanie programu.

Materiał został opracowany m.in. na podstawie najnowszych Wytycznych z dnia 19 lipca 2017 r.

**Szczegółowe informacje** dostępne na stronie:

<http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/dokumenty/material-informacyjny-dotyczacy-rozliczania-kosztow-zaangazowania-personelu-projektu-programu-operacyjnego-wiedza-edukacja-rozwoj>

**W przypadku pytań prosimy o kontakt:**

**Marta Siewiera**

**Dział Funduszy Strukturalnych Centrum Obsługi Projektów**

**tel. 22 234 71 99, email: marta.siewiera@pw.edu.pl**

---